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PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
Praça Coronel Douca Medrado - Centro

CNPJ: 13.922.562/0001-34 - CEP: 46.750-000 - MUCUGE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

DECRETO Nº 20 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MUCUGÊ, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 633 de 07 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$337.000,00 
(Trezentos e trinta e sete mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

0203002 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA, ENG. E PROJETOS

1.008 - CONSTRUCAO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS E JARDINS

4.4.90.93.00 / 17000000 - Indenizacoes e REST 59.000,00

Total por Ação: 59.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 59.000,00

0206001 - SECRETARIA DE EDUCACAO E ESPORTE

2.083 - GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE

3.3.90.92.00 / 15001001 - DESPs de EXERCs ANT (OUT que nao 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 90.000,00

0208001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

2.036 - GESTAO DAS ACOES DA SEC. DE AGRICULTURA, DESENV. RURAL E MEIO AMBIENTE

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros SERVs de TERC - Pessoa Fisica 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 80.000,00

0209002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.021 - GESTÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

3.3.90.48.00 / 16610000 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

2.024 - GESTÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.36.00 / 16600000 - Outros SERVs de TERC - Pessoa Fisica 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 53.000,00

0305001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
Praça Coronel Douca Medrado - Centro

CNPJ: 13.922.562/0001-34 - CEP: 46.750-000 - MUCUGE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.047 - GESTAO DAS ACOES DA ATENCAO PRIMARIA

3.3.90.36.00 / 17063110 - Outros SERVs de TERC - Pessoa Fisica 55.000,00

Total por Ação: 55.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 55.000,00

Total Suplementado: 337.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0203002 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA, ENG. E PROJETOS

1.009 - PAVIMENTACAO E RECUPERACAO DE VIAS URBANAS E RURAIS

4.4.90.51.00 / 17063110 - Obras e Instalacoes 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

1.012 - CONSTRUCAO AMPLI. REFORMA E EQUIP. PARA O SIST. DE ABASTECIMENTO DE AGUA

4.4.90.51.00 / 17000000 - Obras e Instalacoes 59.000,00

Total por Ação: 59.000,00

1.132 - AQUISIÇÃO DE TERRENOS E BENS IMÓVEIS

4.4.90.61.00 / 15000000 - Aquisicao de Imoveis 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 114.000,00

0206001 - SECRETARIA DE EDUCACAO E ESPORTE

2.089 - GESTÃO DO ENSINO INFANTIL - MDE

3.1.90.04.00 / 15001001 - Contratacao p/ Tempo determinado 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 90.000,00

0208001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

2.036 - GESTAO DAS ACOES DA SEC. DE AGRICULTURA, DESENV. RURAL E MEIO AMBIENTE

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratacao p/ Tempo determinado 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

0209002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.024 - GESTÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 16610000 - Material de Consumo 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

2.025 - GESTAO DO IGDBF BOLSA FAMÍLIA

3.3.90.39.00 / 16600000 - Outros SERVs de TERC - Pessoa Juridica 10.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
Praça Coronel Douca Medrado - Centro
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DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Ação: 10.000,00

2.073 - GESTÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA

3.1.90.04.00 / 16600000 - Contratacao p/ Tempo determinado 15.000,00

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 25.000,00

Total por Ação: 40.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 53.000,00

0305001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.047 - GESTAO DAS ACOES DA ATENCAO PRIMARIA

3.3.90.30.00 / 17063110 - Material de Consumo 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Anulado: 337.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MUCUGÊ, Estado da Bahia, em 01 de fevereiro de 2024.

ANA OLIMPIA HORA MEDRADO
Prefeito(a)

CPF: 180.123.375-68
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